
Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[1] 
 

 

 

Místní akční skupina   Pomalší o.p.s. 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva  

 MAS POMALŠÍ o.p.s.  

za rok 2011 
  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[2] 
 

Obsah 

1. Základní informace  ..........................................................................................................................3 

  1. 1. Úvod  .........................................................................................................................................3 

  1. 2. Členská základna a orgány MAS v roce 2011  ....................................................................4 

2. Zpráva o činnosti MAS  ....................................................................................................................6 

3. Aktivity MAS Pomalší  ................................................................................................................... 10 

3.1. Projekty spolupráce ............................................................................................................... 10 

3.2. Propagace, společenské akce, soutěže ............................................................................... 10 

3.3. Účast na setkáních starostů, vzdělávacích akcích, seminářích, konferencích ............. 12 

4. Roční účetní uzávěrka – výsledky hospodaření  ....................................................................... 13 

4.1. Rozvaha .................................................................................................................................... 13 

4.2. Výkaz zisků a ztrát .................................................................................................................. 15 

5. Plán na rok 2012  ........................................................................................................................... 16 

6. Přílohy  ............................................................................................................................................. 18 

 

 

 

 

  

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[3] 
 

1. Základní informace 

1. 1. Úvod 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. je neziskovou organizací, která sdružuje města a obce 

v povodí řeky Malše s podnikatelskými subjekty a NNO působícími v tomto regionu. 

MAS Pomalší o.p.s. vznikla 13. prosince 2005 a je zapsána v Rejstříku obecně prospěšných 

společností, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 119. 

Území MAS Pomalší tvoří katastrální území obcí sdružených ve Svazku měst a obcí regionu 

Pomalší, Sdružení vesnických obcí Poluška a dále obce Dolní Třebonín, která není členem 

výše jmenovaných svazků. Nachází se jižně od krajského města České Budějovice a východně 

od Českého Krumlova, mezi Chráněnou krajinnou oblastí Blanský les a Chráněnou krajinnou 

oblastí Novohradské hory. Převážná část území MAS Pomalší leží v povodí řeky Malše. Na  

území 333,86 km², ve 27 obcích, žije 23 195 obyvatel, s průměrnou hustotou 69,48 

obyv./km². 

Předmětem a cílem činnosti MAS Pomalší je v rámci přijaté strategie rozvoje podporovat 

projekty zvláště z následujících oblastí: 

a. péče o kulturní a hospodářský rozvoj oblasti 

b. spoluúčast na projektech evropské spolupráce 

c. péče o životní prostředí a rozvoj ochrany životního prostředí 

d. meziregionální nebo mezinárodní spolupráce na výše uvedené téma 

e. podpora malého a středního podnikání a vzniku a provozu regionálních 

podnikatelských sítí 

f. péče o rozvoj cestovního ruchu 

Tato činnost se v souladu s pravidly pro získávání prostředků ze státního rozpočtu České 

republiky a rozvojových fondů Evropské unie řídí těmito kroky: 

1. Vypisování výzev pro předkládání projektů 

2. Hodnocení předložených projektů dle předem schválených a zveřejněných kriterií, 

která jsou v souladu se základními přijatými principy strategického rozvoje 

mikroregionu 

3. Výběr projektů pro přiznání dotace dle pravidel programu LEADER a podobných 

iniciativ a dotačních programů. 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[4] 
 

4. Vyhledávání možných finančních zdrojů pro financování rozvojových projektů oblasti 

působení Pomalší 

5. Evidence a monitorování realizace projektů 

6. Zřízení a provoz organizační struktury, která bude schopna plnit výše uvedené 

činnosti 

Jedním z hlavních cílů Místní akční skupiny Pomalší o.p.s. je intenzivní rozvoj a propagace 

metody LEADER na území MAS. 

Stěžejní skutečnost pro dosažení těchto cílů bylo zapojení MAS Pomalší o.p.s. do 

Programu rozvoje venkova, osy IV. LEADER, kde na základě kvalitně zpracovaného 

Strategického plánu LEADER s názvem „Rozvoj regionu MAS Pomalší metodou LEADER“ byla 

MAS Pomalší o.p.s. v roce 2009 vybrána k realizaci Opatření IV.1.1. a Opatření IV.1.2. 

 

Dne 10. 5. 2011 se konala na MAS Pomalší o.p.s. Valná hromada. Předseda SR Ing. 

Chmelař seznámil přítomné s novelou zákona 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech, která vstoupila v platnost od 1. 1. 2011. V souvislosti s novelou byla 

provedena volba volební komise, změna zakládací smlouvy a statutu, změny v členské 

základně – přijetí nových členů, odvolání a volba členů Správní rady a Dozorčí rady, volba 

předsedy a místopředsedy Správní rady, změna manažera MAS Pomalší o.p.s. (z důvodu 

ukončení pracovního poměru Bc. V. Bárty k 30. 6. 2011) a nově jmenování ředitele 

společnosti. 

S přijatými změnami v zakládací smlouvě a statutu a na základě výběrového řízení byla 

jmenována ředitelkou společnosti a manažerkou SPL MAS Pomalší o.p.s. Ing. Eva Tarabová 

Ph.D. s platností od 1. 7. 2011. 

 

 

1. 2. Členská základna a orgány MAS v roce 2011 

Správní rada: 

Ing. Jaroslav Chmelař – předseda 

Mgr. Pavel Talíř – místopředseda 

Mgr. Josef Klíma 

Mgr. Václava Bočková 

Jiří Opekar 

Ing. Tomáš Šedivý 

Eva Thurnová 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[5] 
 

 

Dozorčí rada: 

Ing. Jan Štěpán 

Vladimír Koupal 

Jiří Klor 

 

Facilitátor MAS:  

BESI a.s.  

 

Ředitelka společnosti a manažerka SPL: 

Ing. Eva Tarabová, Ph.D. 

 

Administrace SPL: 

Dana Bendová 

  

Programový výbor: 

Ing. Jaroslav Chmelař  

Mgr. Josef Klíma 

Mgr. Václava Bočková 

Radek Kocanda 

František Persán 

Rostislav Vacík 

 

Výbor pro výběr a monitorování projektů: 

Ing. Jan Štěpán - předseda 

Ing. Pavel Černý 

Radek Kalkuš  

Josef Kaloš  

Hana Růžičková 

Náhradníci:      za SVO Poluška      Jiří Opekar 

 za SMO Pomalší     Jaroslav Hlach 

                                  Jan Čurda 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[6] 
 

2. Zpráva o činnosti MAS 

2. 1. Zpracování Střednědobého hodnocení Strategického plánu LEADER za období 2009 – 

2011 

- V hodnocení byla zpracována data k polovině realizačního období činnosti MAS; byla 

posouzena efektivita, účinnost a vhodnost intervence současného SPL pro potřeby 

regionu 

- Důvodem bylo směrování podpory pro 2. polovinu období (2011 – 2013), aktualizace 

SPL, oprava fichí a výzvy, dílčí hodnocení pro tvorbu SPL na další programovací 

období, informace pro MZe a SZIF 

- K nahlédnutí na www.maspomalsi.cz/dokumenty  

 

2. 2. Zpracování Evaluace činnosti MAS za rok 2011 

- V dokumentu bylo vyhodnoceno naplňování cílů SPL, plnění MI, zhodnocení výzev a 

prezentovány ostatní aktivity MAS 

- Bylo konstatováno, že dosud nebyly naplněny všechny cíle stanovené ve Ficích, 

vzrostla aktivita zaměstnanců MAS i mimo rámec SPL oproti loňskému roku; plnění 

MI bylo úspěšné z 50%, došlo k rozšíření území MAS o 48% 

- Bylo doporučeno zvýšit medializaci metody LEADER na území MAS  

- K nahlédnutí na www.maspomalsi.cz/dokumenty   

 

2. 3. Aktualizace SPL 

V září byla předložena 3. aktualizace SPL, týkající se přistoupení nové obce do MAS. 

V závěru roku byla zpracována pravidelná, 4. aktualizace SPL, jejíž závěry vycházely ze 4. 

a 5. výzvy a z cílů dokumentů „Evaluace činnosti MAS za rok 2011“ a „Střednědobé 

hodnocení SPL“ (www.maspomalsi.cz/dokumenty): 

- omezení výše dotace v opatření IV.1.2. 

- zvýšení propagace realizovaných projektů 

- další vzdělávání zaměstnanců MAS 

- eliminace rizika nevyužití finančních prostředků pro jednotlivé fiche    

- aktualizace fichí pro následující výzvy v roce 2012  

 

2. 4. Pokrytí bílých míst 

V rámci kampaně „Analýza bílých míst“ (vize programu Leader v období 2014+ a 

rozšiřováním venkovských oblastí, která pracují metodou Leader) bylo osloveno několik 

(celkem 4) obcí ležících na hranici území naší MAS, které dosud nepříslušeli k žádné jiné 

http://www.maspomalsi.cz/dokumenty
http://www.maspomalsi.cz/dokumenty
http://www.maspomalsi.cz/dokumenty


Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[7] 
 

MAS. Zjišťovalo se, jaké informace mají o metodě LEADER a zda by měli zájem o členství v 

naší MAS. 

Celkem 3 obce vyjádřili souhlas s metodou LEADER a s realizací SPL na jejich území. 

Tím se navýšil počet členských obcí na 27 při celkové výměře území 333,86 km2 (příloha 

č. 1). 

 

2. 5. Hodnocení místních akčních skupin v roce 2011 

Hodnocení MAS se uskutečnilo v červnu a září, a jeho dílčí výsledky zveřejnilo 

ministerstvo zemědělství v říjnu. Na rozdíl od loňského hodnocení neprobíhaly návštěvy 

místních akčních skupin v jejich kancelářích, ale zástupci MAS představili svou činnost 

před hodnotitelskou komisí formou veřejné prezentace a doložením podkladů v písemné 

či elektronické formě. Komise složená ze zástupců ministerstva zemědělství, Státního 

zemědělského intervenčního fondu a Národní sítě MAS hodnotila celkem 112 MAS. 

Zaměřila se na jejich strategické dokumenty, personální zajištění, administraci výzev a 

výběr projektů v rámci Strategického plánu Leader, integraci a rozvoj, monitoring a 

evaluaci, propagaci a nadstavbové aktivity. 

 

 A B C D 

48 MAS 200 – 160 159 – 140  139 – 120  119 – 50  

32 MAS 200 – 160  159 – 140  139 – 120 119 – 50 

MAS 32+ 200 – 140  139 – 120  119 – 100    99 – 50 

 

Výsledné bodové hodnocení nelze považovat v žádném případě za absolutní. Rozdíly 

bodů jsou velmi těsné a to, že některé MAS skončily v kategorii D, ještě neznamená, že 

neplní své úkoly předepsané pravidly SZIF. 

MAS Pomalší získala v hodnocení celkem 116 bodů, což znamenalo oproti minulému 

hodnocení pokles ze skupiny C do skupiny D.  

Pro zlepšení bodového hodnocení zejména v nadstavbových aktivitách byl předložen 

návrh pro zlepšení bodového hodnocení: 

 Vypracování databáze projektů, rozvojových ploch 

 Zpracování Evaluace 

 Projekty spolupráce 

 Zvýšení aktivity zaměstnanců MAS mimo SPL 

 Spolupráce se vzdělávacími subjekty  

 Získávání prostředků pro MAS z jiných zdrojů než je SPL 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[8] 
 

2. 6. Řídící skupina KPSS Charita Kaplice 

Na podzim 2011 byla dohodnuta spolupráce mezi MAS Pomalší a Charitou Kaplice. 

MAS se připojila k týmu realizujícímu projekt v oblasti sociálního plánování „Komunitní 

plánování sociálních služeb v ORP Kaplice“. Manažerka MAS byla nominována na pozici 

členky řídící skupiny. Účastní se pravidelných setkání řídící skupiny a pracovně se podílí 

na přípravě a připomínkování pracovních materiálů a výstupů pracovních skupin KPSS.   

 

2. 7.  Administrace, vyúčtování a realizace projektů  

V  roce 2011 probíhala administrace schválených dílčích projektů v návaznosti na 

jejich postupnou realizaci jednotlivými žadateli. U projektů s ukončenou realizací byly 

podány Žádosti o proplacení na RO SZIF. Bylo administrováno celkem 13 ŽOD, 15 ŽOP, 17 

změnových hlášení. MAS se osobně účastnila 11 fyzických kontrol ŽOP spolu se zástupci 

SZIF na místě realizace projektů. Přehled projektů zrealizovaných a ukončených v roce 

2011 je uveden v příloze č. 2.   

 

 

        V roce 2011 proběhly dvě výzvy: 

 

4. výzva 2011 

- V období od 18. 4. – 13. 5. 2011 byla vyhlášena 4. výzva k předkládání žádostí o 

dotaci pro rok 2011 (13. kolo PRV, opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové 

strategie) 

- V rámci 4. výzvy byly vypsány tyto fiche:  

Fiche 2 Lesnická infrastruktura 

Fiche 5 Rozvoj obcí  

- Alokace 4. výzvy cca 5 870 000,- Kč 

- Celkem přijato 6 žádostí - 0 projektů ve Fichi 2 Lesnická infrastruktura a 6 projektů ve 

Fichi 5 Rozvoj obcí  

- 17. 6. 2011 byly vybrané projekty zaregistrovány na RO SZIF v Českých Budějovicích 

- 27. října 2011 CP SZIF zveřejnilo seznam 6 schválených projektů v NUTS II Jihozápad 

(příloha č. 3); před podpisem Dohody byla na vlastní žádost žadatele ukončena 

realizace jednoho projektu z fiche 5. 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[9] 
 

5. výzva 2011 

- V období od 15. 8. – 09. 09. 2011 byla vyhlášena 5. výzva k předkládání žádostí o 

dotaci pro rok 2011 (14. kolo , opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie) 

- V rámci 5. výzvy byly vypsány tyto fiche: 

Fiche 6 Občanská vybavenost 

Fiche 7 Kulturní dědictví  

- Alokace 5. výzvy cca 3 460 581,- Kč 

- Celkem bylo přijato 7 žádostí - 4 projekty ve Fichi 6 Občanská vybavenost a 3 projekty 

ve Fichi 7 Kulturní dědictví. 

- Protože požadavek na dotaci převýšil alokovanou částku pro 5. výzvu k dispozici, byly 

převedeny v souladu s pravidly PRV finanční prostředky ve výši 450.000,- Kč z režie 

MAS opatření IV.1.1. na opatření IV. 1.2. 

- 1. 11. 2011 byly vybrané projekty zaregistrovány na RO SZIF v Českých Budějovicích 

(příloha č. 4).  

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[10] 
 

3.   Aktivity MAS Pomalší  
 

 

3. 1. Projekty spolupráce 

 

 
 

Ve dnech 16. -18. 8. 2011 proběhla v Praze veřejná prezentace projektů spolupráce 

zaregistrovaných ve 13. kole PRV, opatření IV. 2. 1 Realizace projektů spolupráce. Státní 

zemědělský intervenční fond schválil ke dni 26. 8. 2011 celkem 32 Žádostí o dotaci. Mezi 

úspěšnými projekty byl i projekt “Kovářství včera a dnes“, realizovaný MAS Pomalší 

společně s koordinační MAS Sdružení Růže a partnerskou MAS LEADER Loucko, o. s. 

Projekt využívá tradičního kovářského řemesla k oživení regionů a podpoře cestovního 

ruchu. Propagací řemesla a vzděláváním kovářů podporuje také jejich 

konkurenceschopnost. Výstupem projektu bude rozšířené muzeum řemesel a nová 

expozice kovářství, rekonstrukce středověké kovárny, naučná stezka historií i současností 

kovářského řemesla, 3 kurzy pro kováře a odbornou veřejnost, 3 exkurze, 3 propagační 

materiály – průvodce, 10 infotabulí v místech realizace a 10 akcí pro širokou veřejnost 

v prostoru kováren. 

 

3. 2. Propagace, společenské akce, soutěže 

V rámci propagace MAS byly vydány kalendáře MAS Pomalší 2012 v celkovém počtu 

600 ks nákladem cca. 60.000,-Kč. Každá obec zde měla možnost prezentovat svou 

fotografii z kulturních akcí - včetně termínů konání pravidelných akcí- masopustů, poutí, 

zajímavých míst v okolí, krajových receptů či specialit.   



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[11] 
 

 
 

 

Dne 27. 8. 2011 pořádala MAS Pomalší o.p.s. v Malči ve spolupráci s Přáteli tažných 

koní 6. ročník soutěže v orbě O SMRHOVSKOU BRÁZDU. Během dne proběhla soutěž 

v orbě, v tahu, vozatajský parkúr pro jednospřeží a dvojspřeží. Místní akční skupina 

Pomalší zde představila svůj propagační materiál a podala informace – ohledně 

Strategického plánu Leader 2009 – 2013, plánovaných výzev v roce 2012 – 2013, o 

zrealizovaných a proplacených projektech opatření IV.1.2. a IV.2.1. 

 

 
 

 

 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[12] 
 

 

3. 3. Účast na setkáních starostů, vzdělávacích akcích, seminářích, konferencích 

 
Datum: Název akce: 

 
Místo konání: 

25.1.2011 Setkání starostů k jarní výzvě SMO Pomalší Římov 

7.2.2011 Školení MAS a SZIF k realizaci opatření osy IV. Leader Klatovy 

17.3.2011 VH NS MAS ČR – Nové směry a trendy v marketingu místních 

produktů a venkovském cestovním ruchu 

Křtiny  

22.3.2011 Poradenská činnost pro rok 2011, informace k projektům a 
plánovaným výzvám  

Římov 

28.4.2011 Informace k probíhající 4. výzvě Římov 

3.5.2011 Konzultace s odborným restaurátorem k nemovitým památkám – 

Projekt spolupráce 

Sudoměř u Písku 

4.5.2011 Seminář  - Setkání MAS regionu RO SZIF Č.Budějovice 
 

10.5.2011 Seminář AZV – Lesnicko- environmentální opatření Tábor 

19.5. 2011 Konference Jihočeský venkov 2011 Strakonice 

15.6. 2011 Školení pro pracovníky MAS – správa webových stránek Velešín 

26.8.2011 PS Vize a Rozšíření – 1. setkání  Výstaviště – Č. 
Budějovice 

29.8.2011 KS NS MAS SZIF – valná hromada KAZV Č. Budějovice 

1.9.2011 Veřejná obhajoba hodnocení MAS  Praha 

12.9.2011 Jak může udržitelné zemědělství ovlivnit rozvoj obcí - seminář ZŠ Bory (Žďár n. 
Sázavou) 

20.9.2011 Informace ohledně 4. a 5. výzvy 2011, konzultace k projektům Římov 

 
22.-24.9.2011 

Kurz německého jazyka- Pracovní němčina, cestování a turismus, 
projektová práce a obchodní němčina 

MAS Český les - Bor 

6.10. 2011 Cestovní ruch na Jihočeském venkově – konference a tematický 
workshop 

Č. Budějovice 

10.-11.10.2011 PS Vize a Rozšíření Humpolec 

11.10.2011 Řídící skupina KPSS Charita Kaplice Charita Kaplice 

20.10.2011 Seminář – Prodej ze dvora Borová u Chvalšin 

25.10.2011 Svazek měst a obcí regionu Pomalší – jednání Římov 

26.10.2011 Školení řidičů Třeboň 

14.-16.11.2011 Národní konference Venkov 2011 Sedlčany a Sedlec-
Prčice 

13.12.2011 Svazek měst a obcí regionu Pomalší – jednání Velešín 

14.12.2011 Pracovní schůzka KS NS MAS Borovany 

22.12.2011 Řídící skupina KPSS Charita Kaplice Charita Kaplice 

 
  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[13] 
 

 
4.   Roční účetní závěrka – výsledek hospodaření 

 

4. 1. Rozvaha 

 

Aktiva 1. 1. 2011 31. 12. 2011 

A. Dlouhodobý majetek celkem 229 564,50 290 554,50 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 26 031,50 26 031,50 

     Software 26 031,50 26 031,50 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 203 533,00 264 523,00 

 Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí 

48 973,00 48 973,00 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 154 560,00 215 550,00 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0 

B. Krátkodobý majetek celkem 574 618,27 757 824,27 

I. Zásoby celkem 0 0 

II. Pohledávky celkem 0 0 

 Odběratelé 0 0 

 Ostatní daně a poplatky 0 0 

 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se 
státním rozpočtem 

0 0 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 571 618,27 754 824,27 

 Pokladna 57 520,00 2 968,00 

 Účty v bankách 514 098,27 751 856,27 

IV. Jiná aktiva celkem 3 000,00 3 000,00 

      Náklady příštích období 3 000,00 3 000,00 

AKTIVA CELKEM  804 182,77 1 048 378,77 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[14] 
 

  

  

  

  

  

Pasiva 1. 1. 2011 31. 12. 2011 

A. Vlastní zdroje celkem -607 180,51 -176 449,13 

I. Jmění celkem 0 0 

 Vlastní jmění 0 0 

II. Výsledky hospodaření celkem 

-607 180,51 -176 449,13 

 Účet výsledků hospodaření 0 430 731,38 

 Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení 

180 862,53 0 

 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let -788 043,04 -607 180,51 

B. Cizí zdroje celkem 
1 411 363,28 1 224 827,90 

I. Rezervy celkem 0 0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0 

III. Krátkodobé závazky celkem 
1 411 363,28 1 224 827,90 

 Dodavatelé 1 978,28 1 657,90 

 Zaměstnanci 34 812,00 34 079,00 

 Závazky k institucím sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 

21 389,00 19 695,00 

 Ostatní přímé daně 7 485,00 4 865,00 

 Daň z příjmů 0 0 

 Jiné závazky 0 0 

 Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů 
ÚSC 

566 280,00 19 800,00 

 Krátkodobé bankovní úvěry 

-720 581,00 -355 269,00 

 Ostatní krátkodobé výpomoci  
1 500 000,00 1 500 000,00 

IV. Jiná pasiva celkem 0 0 

 Výdaje příštích období 0 0 

PASIVA CELKEM 804 182,77 1 048 378,77 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[15] 
 

 

4. 2. Výkaz zisků a ztrát 

 

Náklady  

I. Spotřebované nákupy celkem 156 001,00 

 Spotřeba materiálu 156 001,00 

II. Služby celkem 508 286,76 

 Cestovné 80 100,00 

 Náklady na reprezentaci 0 

 Ostatní služby 428 186,76 

III. Osobní náklady celkem 838 156,00 

 Mzdové náklady 634 291,00 

 Zákonné sociální pojištění 203 865,00 

IV. Daně a poplatky celkem 0 

 Daň silniční 0 

V. Ostatní náklady celkem 26 094,20 

 Odpis nedobytné pohledávky 0 

 Úroky 26 094,20 

 Jiné ostatní náklady 0 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem  

0 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 

VIII. Daň z příjmů celkem 0 

NÁKLADY CELKEM 1 528 537,96 

  

Výnosy  

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 2 000,00 

            Tržby z prodeje služeb 2 000,00 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 

III. Aktivace celkem 0 

IV. Ostatní výnosy celkem 13 524,96 

           Úroky 324,72 

 Jiné ostatní výnosy 13 200,24 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek 

0 

VI. Přijaté příspěvky celkem 0 

 Přijaté příspěvky (dary) 0 

VII. Provozní dotace celkem 1 904 226,00 

 Provozní dotace 1 904 226,00 

VÝNOSY CELKEM 1 919 750,96 

Výsledek hospodaření před zdaněním 391 213,00 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ po zdanění   391 213,00 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[16] 
 

 

5. Plán na rok 2012 

 

 Výzvy 2012 

6. výzva k předkládání žádostí pro rok 2012 

Alokace 6. výzvy: cca. 3.885.269,- Kč 

Zaměření výzvy: 

Fiche 1 Zemědělství 

Fiche 5 Rozvoj obcí 

Termín vyhlášení 6. výzvy 2012: duben-květen /2012   

Příjem projektů na MAS Pomalší o.p.s.:  květen/2012       

 

7. výzva k předkládání žádostí pro rok 2012 

Předpokládaná alokace 7. výzvy: 4.381.260,- Kč 

Zaměření výzvy: 

Fiche 4 Cestovní ruch 

Fiche 6 Občanská vybavenost 

Fiche 7 Kulturní dědictví 

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy - srpen 2012. 

 Konzultace pro žadatele v rámci 6. a 7. výzvy 

Během roku 2012 účast na jednáních Svazků měst a obcí Pomalší, semináře pro žadatele 

dotací po podpisu dohody, ev. jednotlivé konzultace k uvedenému konkrétnímu projektu  

- telefonicky, e-mailem, osobní setkání.  

 

 Administrace, realizace a vyúčtování zbývajících projektů z 3., 4. a 5. výzvy  

 

 Pracovní schůzky a realizace projektů Spolupráce „Kovářství včera a dnes“ a 

„Venkovské tradice v krajině II“ 

 

 Vydání Zpravodaje MAS Pomalší o.p.s., propagační roll-up, kalendář 2013  

 

 Smrhovská brázda 2012 

 

 Příprava a tvorba dokumentů: Evaluace, SPL, ISÚ pro 2014-2020  

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[17] 
 

 

Kontakt MAS: 
Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 

se sídlem Družstevní 596, 382 32  Velešín 

Provozní kancelář: Netřebice 131 

č. tel.: 380 743 381, 608 353 400 

e-mail: info@maspomalsi.cz 

www.maspomalsi.cz 

 

Na zpracování výroční zprávy za rok 2011 se podíleli: zaměstnanci MAS Pomalší o.p.s., 

členové SR MAS Pomalší o.p.s., Alena Šedivá – účetní MAS. 

 

 

 

 

  

mailto:info@maspomalsi.cz
http://www.maspomalsi.cz/


Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[18] 
 

6. Přílohy 

 

Příloha č. 1 – území MAS Pomalší 

 

 
 

 

    
počet obyvatel celková výměra 

katastru (km2) 

    31.12.2007 31.12.2010 31.12.2007 31.12.2010 

MAS celkem 19.639 23.195 225,48 333,86 
 

 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[19] 
 

Příloha č. 2 – Přehled zrealizovaných a/nebo ukončených projektů v roce 2011 

OObbeecc  PPllaavv  

Žadatel: Obec Plav 

Název projektu: Centrum seniorů Plav 

Celkové náklady: 1.965.760,- Kč 

Dotace z PRV: 1.011.554,- Kč 
 

 
 

 

JJeezzddeecckkýý  kklluubb  VVllaaddyykkůůvv  ddvvůůrr  

Žadatel: Jezdecký klub Vladykův dvůr 

Název projektu: Jezdecký klub Vladykův Dvůr - klubovna  

Celkové náklady: 577.427,- Kč 

Dotace z PRV: 511.677,- Kč 
 

 
  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[20] 
 

MMěěssttoo  VVeelleeššíínn  

Žadatel: Město Velešín 

Název projektu: Rehabilitace sakrálních staveb města Velešína 

Celkové náklady: 507.400,- Kč 

Dotace z PRV: 416.520,- Kč 
 

    
 

 

OObbeecc  MMookkrrýý  LLoomm  

Žadatel: Obec Mokrý Lom 

Název projektu: Bezdrátový místní informační systém pro obec Mokrý Lom 

Celkové náklady: 279.504,- Kč 

Dotace z PRV: 212.148,- Kč 
 

 

 
  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[21] 
 

OObbeecc  NNoovváá  VVeess  

Žadatel: Obec Nová Ves 

Název projektu: Revitalizace vzhledu veřejných prostranství obce Nová Ves 

Celkové náklady: 783.064,- Kč 

Dotace z PRV: 589.409,- Kč 
 

 

 

 

OObbeecc  RRoouuddnnéé  

Žadatel: Obec Roudné 

Název projektu: Provedení parkových úprav na návsi obce Roudné a oprava autobusových 

zastávek 

Celkové náklady: 620.850,- Kč 

Dotace z PRV: 455.413,- Kč 
 

 
 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[22] 
 

OObbeecc  NNoovváá  VVeess  

Žadatel: Obec Nová Ves 

Název projektu: Dostavba tenisového kurtu v Nové Vsi u Č. Budějovic 

Celkové náklady: 611.795,- Kč 

Dotace z PRV: 237.384,- Kč 
 

 
 

  

OObbeecc  MMiirrkkoovviiccee  

Žadatel: Obec Mirkovice 

Název projektu: Modernizace vytápění objektu OÚ Mirkovice 

Celkové náklady: 481.564,- Kč 

Dotace z PRV: 332.946,- Kč 
 

 
 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[23] 
 

OObbeecc  DDoouuddlleebbyy  

Žadatel: Obec Doudleby 

Název projektu: Doudleby - dětské hřiště 

Celkové náklady: 339.305,- Kč 

Dotace z PRV: 252.549,- Kč 
 

 
 

 

ČČeesskkýý  rryybbáářřsskkýý  ssvvaazz,,  úúzz..  ssvvaazz  ČČ..  BBuudděějjoovviiccee  

Žadatel: ČRS Č. Budějovice 

Název projektu: Inovace materiálně-technického vybavení školícího zařízení pro zajištění 

spolkové činnosti 

Celkové náklady: 477.152,- Kč 

Dotace z PRV: 429.436,- Kč 
 

 
 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[24] 
 

OObbeecc  SSoobběěnnoovv  

Žadatel: Obec Soběnov 

Název projektu: Stavební úpravy č.p. 28 a 53 v obci Soběnov 

Celkové náklady: 1.687.674,- Kč 

Dotace z PRV: 1.219.680,- Kč 
 

 

 

  

OObbeecc  ZZuubbččiiccee  

Žadatel: Obec Zubčice 

Název projektu: Výměna oken a dveří v ZŠ 

Celkové náklady: 444.022,- Kč 

Dotace z PRV: 241.049,- Kč 
 

 
 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2011 

                                                                                                     

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

[25] 
 

 
Příloha č. 3 - Schválené projekty - 4. výzva  

 

Registrační číslo Název subjektu Název projektu 
Schválená 

dotace (Kč) 

11/013/41200/141/000699 Obec Vidov Obec Vidov – zpracování územně 

plánovací dokumentace 

236 250,- 

11/013/41200/141/000704 Obec Římov Oprava místních komunikací v Římově 1 136 299,- 

11/013/41200/141/000705 Obec Mirkovice Místní komunikace v Mirkovicích 739 620,- 

11/013/41200/141/000706 Obec Netřebice Rekonstrukce a přeložka kanalizačního 

sběrače v obci Netřebice 

406 211,- 

11/013/41200/141/000707 Město Velešín Skřidla - vodovod 1 554 120,- 

 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 4 – Schválené projekty - 5. výzva  
 

Registrační číslo Název subjektu Název projektu 
Schválená 

dotace (Kč) 

11/014/41200/141/001576 ČRS, Jihoč. úz.svaz 

Č. Budějovice 

Školicí středisko Květoňov – Mostky – 
vytápění objektu 

449 044,- 

11/014/41200/141/001574 Městys Besednice Půdní vestavba ZŠ Besednice – odborná 

učebna informatiky 

1 325 137,- 

11/014/41200/141/001577 Obec Doubravice Zázemí pro činnost dětí a mládeže v obci 

Doubravice 

457 245,- 

11/014/41200/141/001578 Hrady na Malši, 

o.s. 

Expozice středověkého stavitelství- hrad 

Pořešín, návrh nového oplocení 

1 214 874,- 

 

 


